



Dziennik... Rynek Nr. W. Grabowski... Cena... w Państwie Austriackim (pocztą)...

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach... OGROSIENIA, ODEWY, UWADOMIENIA... Numer pojedynczy dziennika kosztuje 6 kr.

Kraków 5 listopada.

Nie nasza w tem wina, jeżeli wprowadzeni jesteście w błąd przez notę urzędowego dziennika. Opierając się na nocie Monitora...

Wypadek ten zakończy wprawdzie spór o „Charles Georges“, ale nie rozstrzyga bynajmniej owej ważnej sprawy o werbunek i przewóz murzynów...

Nieulega przeto żadnej wątpliwości, że ministerium hr. Derby starać się będzie aby znów na tem polu polityki zagranicznej zjednać sobie o ile możności opinię publiczną...

Ta ostatnia, otrzymawszy zupełne zadośćuczynienie dla swego pawilonu i swęj godności, wprawdzie przemocą a nie skutkiem uznania swego prawa...

Korespondencya Czasu

Peszt 31 października. Lubo podług kalendarza już dawno nastąpi jesień, wczoraj dopiero zawitała ona w nasze strony. Do tego czasu ciepło było wiosenne...

Gmach nowo założonej szkoły realnej w Budzie na ukończeniu, przynajmniej zewnętrznie. Roboty koło dworca żelaznej kolei (Orientbahn) zaczęły się...

kiewski podczas studyów na wszechznany niemieckiej miał pojedynek, ujmując się za obrażoną sławę któregoś z znakomych Polaków. Z tego powodu został na zawsze ze wszystkich uniwersytetów wygnany...

Warszawa 2 listopada.

S. Projekt oczyszczenia, a wcale nie uwłaszczenia włościan, jak sobie większość nawet właścicieli dla dobra ogółu życzyła, jest dawno gotowym dla Królestwa Polskiego, ale niezyskał jeszcze najwyższego zatwierdzenia...

Pragnąc należy ażeby łącznie przeszedł projekt dawniejszy, przed kilku miesiącami wygotowany, i już przez was w głównych zasadach podany, poprawienia organizacji gmin...

która właściciela czyni naczelnikiem i reprezentantem gminy a nie agentem rządowym w gminie, i niedozwala biurokracji wkroczyć w zarząd gminy...

Niewzdychamy bynajmniej za nową zamierzoną organizacją sądową: za zmianą naszych trybunałów, sądów kryminalnych, sądu apelacyjnego itp.; bo rzeczywiście potrzebujemy tylko organizacji gmin, sądów gminnych i nowej procedury...

Format nowy herbu Królestwa Polskiego, który ma być niezwłocznie wprowadzony do władz wszystkich, różni się wielce od używanego do ad. Orzeł dwugłowy układ skrzydeł ma inny, a na piersiach jego w polu czerwonej tarczy, orzeł biały z koroną na głowie...

Przedonędaj o godzinie 10ej z rana, niespodzianie w Łazienkach w pałacu królewskim wybuchł pożar. Wieść ta przeraziła miasto nasze,

* Projekt ten nowej organizacji sądownictwa w Królestwie podaliśmy przed rokiem w „Czasie“ 13go sierpnia 1857 roku wraz z projektem oczyszczenia włościan...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA. TYGODNIK WARSZAŃSKI.

XXXIV. Długie wieczory — Nowe premium — Don Juan — Kalendarze — Panna Bogdanowiczówna — Pani Rakiewicz — Pożar — Kometa — Polowania — Karnawał — Rozbicki — Nowy zakład w kraju wyrobów rolniczych — Zaraza na żyto. Zima już na dobre zagląda do nas, a długie wieczory już zaczynają się spędzać w salonach...

komedyi. Stało się to następującym sposobem: W tych dniach obchodził 25 rocznicę swego zawodu teatralnego ulubieniec tutejszej publiczności, utalentowany artysta Żółkowski. Wyprawiono mu obiad pod kierunkiem księcia Wasilczykowskiego, a dla upamiętnienia dnia tego złożono 350 rs. na premium za napisanie dobrej komedyi w warunkiem aby główna w niej rola napisana była dla Żółkowskiego... *) Czyn chwalebny, lecz przestrasz nas, aby warunek ten niepopchnął w dalszych a niezręcznych naśladowaniach tego przykładu...

niewpłylnie na podźwignienie sztuki, przeciwnie nawet im komedia bardziej jak to mówią rozwalkowana, tém nudniejsza, i nawzajem im treściwsza, tém pożądaną. W „Wielkim Teatrze“ wznowiono operę „Don Juan“, a obok tego szykuje podobno „Sędziwoja“, dramat Waclawa Szymanowskiego. W porze obecnej największy ruch w wydawnictwie obudzają bez wątpienia Kalendarze. Tak litografie jak drukarnie zajęte są niemi, aby pusić w obieg już ozdobne ściennie, już książkowe kalendarze, do których dziś najpierwsi pisarze nie wachają się podawać swoich płodów. Wszystko więc musi drzeć dla kalendarza, dopóki takowe nie wyjdą z pod pras i tysiącami nierozbiegną się po świecie. Z artystek świeżo przybyłych do Warszawy, mamy znaną u was pannę Klotyldę Bogdanowiczówną, która zapewne nieomieszka tu wystąpić. Ale mówiąc o artystkach, należy także wspomnieć panią Rakiewiczową. Jest to miły nabytek dla sceny warszawskiej. Pani Rakiewiczowa występowała tu już w „Lektorce“ w teatrze „Rozmaitości“, i znaczne sprawiła na publiczności wrażenie, tak przyjemną swoją powierzchownością jak też i grą do-

brą. Mistrzowska gra Rychtera przyczyniła się do podniesienia sztuki i uwydatnienia talentu artystki. Jęj młodość, organ dźwięczny i tkliwość nieudana pokonała wreszcie uprzedzenie Warszawian ku osobom z teatrów prowincjonalnych, oraz pokonała skryte intrzygi jakieby mogły powstać, gdyby talent p. Rakiewiczowej osądzono za godny intrzygi; panuje tu bowiem zwyczaj, że gdy po raz pierwszy występuje jaka obca lub nowo wyszła ze szkoły artystka, mogąca swemi zdolnościami pozyskać względy widzów, wtedy powstaje partya przeciwko niej uformowana staraniem interesowanych. Pani Rakiewiczowa występuje już podobno od lat dwóch na teatrach prowincjonalnych *) W sobotę 30go października gwałtowny pożar zniszczył pałac królewski zwany „Łazienki“, powodem pożaru miała być belka wpuszczona w komin. Zład ogień wybuchł pod strychem, i przeszył się na piętro. Pomimo to wszakże przy wysiloniej o-

*) Pani Rakiewiczowa, dawniej panna Ładnowska rozpoczęła swój zawód teatralny przed czterema laty na scenie krakowskiej, a pod wpływem gry pani Aszpergerowej talent jej wówczas rozwijać zaczął. Następnie występowała przez dwa lata na scenie w Tarnowie i w Rzeszowie.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with columns for location (Kraków, Wiedeń, Lwów, Warszawa, Wrocław) and date (5 listopada, 1 listopada, 4 listopada), listing various financial instruments like banknotes and bonds with their respective values.

Wiadomości handlowe i przemysłowe

Text providing market news and industrial information, mentioning grain prices and trade conditions in Kraków.

Pocłagi osobowe na kolejach żelaznych.

Text detailing passenger fares for the railway network, listing routes such as Kraków to Vienna and Wrocław to Warsaw.

Przyjechali od 4 do 5 listopada.

Text listing arrivals and departures, mentioning names like HOTEL POLLERA and HOTEL ROSYJSKI.

Zmiana Lokalu.

Text regarding a change of premises for the Comptoir, located at the corner of Grodzka and Rynek streets.

Haagn, Paulina Brosch śpiewaczki opery z Wiednia. Ferdynand Schott urz. z Jaworzna. Franciszek i Wojciech Klein wł. dóbr z Rzeszowa. Ignacy Wandrzeczek, Alojzy Scholz, Ludwik Krczmarsz urz. z Pragi. Filipina Aigner urz. z córka ze Lwowa.

Obwieszczenie.

Obwieszczenie (1-2) regarding a public auction of land and buildings in Tarnobrzeg.

Obwieszczenie.

Obwieszczenie (686) regarding a public auction of land and buildings in Kraków.

CENY MIĘSA

Table listing meat prices (CENY MIĘSA) in Tarnobrzeg for various types of meat like beef, pork, and lamb.

Przyjechali od 4 do 5 listopada.

Przyjechali od 4 do 5 listopada. Text listing arrivals and departures, mentioning names like HOTEL POLLERA and HOTEL ROSYJSKI.

Zmiana Lokalu.

Zmiana Lokalu. Text regarding a change of premises for the Comptoir, located at the corner of Grodzka and Rynek streets.

BIÓRO P Adwokata krajowego prawa i filozofii DRA HERM. ROSENBERG W TARNOWIE, znajduje się w Ryнку w domu p. Morawskiego na I^{em} piętrze.



KOLEJ GALICYJSKA KAROLA LUDWIKA. Dnia 15 listopada r. b. otwartą będzie dla publicznego użytku linia kolei żelaznej z Debicy do Rzeszowa, i rozpocznie się ruch pomiędzy stacjami w Ropczycach (Czekaju), Sędziszowie, Trzcianie i Rzeszowie.

GŁÓWNY SKŁAD HERBATY prawdziwej rosyjsko-chińskiej karawanowej

Wieloletnie stosunki handlowe z Rosją postawiły mię w możności zaopatrywania mojego składu ciągle w dobór najlepszej herbaty rosyjsko-chińskiej karawanami sprowadzanej.

Ceny Herbaty z mojego składu

W 1/4 funtowych paczkach opłombowanych, moją firmą opatrzonej 1/4 funtowe paczki herbaty czarnej z kwiatem na rubli sr. 1 kop. 50, rs. 2 k. 40, rs. 3, 4, 6, 8. na złr. m. k. 3, zr. 3 k. 45, zr. 4 k. 30, 5 k. 30, 7, 11, 14.

SPOSTRZEZENIA METEOROLOGICZNE

Table with meteorological data including date, time, barometer, temperature, humidity, wind direction, and cloud cover.

Za rządzącą Drukarni, Stanisław Gracichowski.